Invităm la această adunare generală a

societăţii pentru crearea unui fond de tea
tru naţional-român pe toţi membri funda
tori, ordinari şi ajutători ai acestei societăţi,
precum şi pe toţi binevoitorii ei şi spriji
nitorii culturei românesci.

Din şedinţa comitetului ţinută în Braşov
la 10/22 Aprilie 1897.

Iosif Vulcan m. p., Vasilie Goldiş m. p.,
preşedinte. secretar.